Утверждаю:
                                                                                  ______________________________
Председатель Оргкомитета Е.Ю. Санкевич

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри
муниципального тура VIII Регионального конкурса литературно-музыкальных композиций
 «Да святится имя Твое»
                                    ______________________________
Липецк

от 21.12.17 г.

Присутствовали:
Председатель жюри
1. протоиерей  Виталий Диесперов, благочинный 1-го Липецкого ЦО.

Члены жюри:
1. протоиерей Алексий Кондратюк, ответственный за религиозное образование и катехизацию 1-го Липецкого ЦО;
2. протоиерей Константин Баязов, настоятель Преображенского храма г. Липецка;
4. Елена Юрьевна Санкевич, к.п.н., доцент, руководитель Епархиального центра «Возрождение», зам. председателя ОРОиК Липецкой епархии;
6. Лариса Митрофановна Ратчина, преподаватель вокала музыкальных школ №1 и №6 г. Липецка;
7. Юлия Александровна Кутепова, преподаватель русского языка и литературы, воспитатель д/с № 118 г. Липецка;
8. Виктория Вячеславовна Стеганцева, актриса театра и кино ведущая театральной студии «Встреча» МБОУ гимназии №64 г. Липецка;
9. Наталья  Васильевна Никулина, хореограф детских коллективов;
10. Наталья Алексеевна Фролова, к.ф.н., доцент ЛГТУ.

Повестка дня:
1. Определение победителей и лауреатов муниципального тура VIII Регионального конкурса литературно-музыкальных композиций  «Да святится Имя Твое»

По 1-му вопросу слушали:
протоиерея Виталия Диесперова
Во исполнение благословения Высокопреосвященнейшего Никона, митрополита          Липецкого и Задонского, о проведении VIII Регионального конкурса литературно-музыкальных композиций «Да святится Имя Твое» с целью развития творческих начал в душе ребенка в сочетании с православной традицией, в соответствии с Положением о данном Конкурсе в Липецкой епархии 1-м Липецким благочинием и Епархиальным духовным центром  «Возрождение» совместно с отделом религиозного образования и катехизации Липецкой епархии в  городе Липецке организован и проведен муниципальный  этап Конкурса.
В нем принял участие 18 творческий коллектив со светских и религиозных образовательных учреждений Липецкой области, из них:
ОУ №: 12, 18, 20, 25, 29, 33, 50, 55, 69, Православная гимназия (3).
ДОУ №: 3, 76.
ВШ: храма в честь прп. Серафима Саровского;
коллектив «Светлика» воскресная школа в честь сщмч. Уара;
коллектив «Звезда» воскресная школа в честь прот. Иоанна Ракова «Лествица»  при Никольском храме.

ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья: ГОАОУ Центр образования, реабилитации и оздоровления.

Постановили:

ГРАН-ПРИ
МБОУ гимназия №12 г. Липецка, коллектив «Слово», композиция «Женский подвиг милосердия». Руководители: Охват Ольга Викторовна, Водопьянова Татьяна Михайловна.

1 МЕСТО
Категория ОУ:
1. МАОУ гимназия №69 г. Липецка. Композиция «Боже, спаси мою Родину!». Руководители: Суханова Ирина Анатольевна,  Ряскина Оксана Алексеевна, Селиверстова Татьяна Борисовна.
2. НОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского. Коллектив «Райские яблочки», композиция «Радуйтесь, люди». Руководители: Рыбакова Лариса Владимировна, Лукьянчук Светлана Дмитриевна, Сушкова Галина Яковлевна.

Категория  ДОУ:
НОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского. Коллектив «Зернышки», композиция «Божья радуга». Руководители: Мороз Светлана Александровна, Шитова Олеся Евгеньевна, Киквадзе Ирина Евгеньевна.

Категория ВШ - нет

2 МЕСТО
Категория ОУ:
1. НОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского г. Липецка. Коллектив «Свечечка», композиция «Ангел мой, будь со мной». Руководители: Смородина  Анфиса Николаевна, Лукьянчук Светлана Дмитриевна.

2. МБОУ СШ №33 г. Липецка. Коллектив «Душа России», композиция «Богородицей хранимый первопрестольный град Москва…». Руководители: Шелковая Ирина Юрьевна,  Затонская Юлия Васильевна, Литвина Анна Петровна.

Категория ДОУ:
МДОУ д/с комбинированного вида №76 г. Липецка. Коллектив «Капельки», композиция «Сердце города». Руководители: Сидорова Галина Вячеславовна, Масюра Татьяна Рафаэльевна, Антипова Наталья Николаевна.

Категория ВШ:
Воскресная школа в честь сщмч. Уара, коллектив «Светлика», композиция «Октябрьские дни столетней давности». Руководитель: иерей Александр  Зеленский.

Категория ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья:
ГОАОУ Центр образования, реабилитации и оздоровления. Творческий коллектив «Ручеек», композиция «Всего-то на всего полюби». Руководитель: Калюжная Наталья Григорьевна, Алексеева Татьяна Петровна.

3 МЕСТО
Категория ОУ:
1. МАОУ СШ №55 «Лингвист» г. Липецка. Коллектив «Духовные традиции», композиция «Таинство Крещения». Руководитель: Михина Елена Николаевна, Коваленко Елена Михайловна, Нечаева Лилия Николаевна.

Категория ДОУ:
МБДОУ №3 г. Липецка. Коллектив «Наследие», композиция «Великая сила молитвы...». Руководители: Клещук Ольга Александровна, Мещерякова Валентина Николаевна.

Категория ВШ:
1.  ВШ при храме в честь прп. Серафима Саровского, «Дорога в Царство любви». Руководители: Чернова Елена Викторовна, Гобатовская Татьяна Семёновна,  Красильникова Вера Сергеевна, Давыдова Нина Петровна.

ПОБЕДИТЕЛИ В НОМИНАЦИЯХ

За актерский ансамбль:
1. МАОУ СОШ №18 г. Липецка. Коллектив «Надежда», композиция «Ковчег счастья». Руководитель: Евдокимова Светлана Федоровна.

За глубину понимания трагических событий:
МБОУ гимназия №12 г. Липецка, коллектив «Слово», композиция «Женский подвиг милосердия». Руководители: Охват Ольга Викторовна, Водопьянова Татьяна Михайловна.

За стилистическое единство и художественную проработку темы:
МБОУ СШ №33 г. Липецка. Коллектив «Душа России», композиция «Богородицей хранимый первопрестольный град Москва…». Руководители: Шелковая Ирина Юрьевна,  Затонская Юлия Васильевна, Литвина Анна Петровна.

За создание яркого, привлекательного образа православной традиции на сцене:
МАОУ СШ №55 «Лингвист» г. Липецка. Коллектив «Духовные традиции», композиция «Таинство Крещения». Руководитель: Михина Елена Николаевна, Коваленко Елена Михайловна, Нечаева Лилия Николаевна.

За оригинальность режиссерского замысла:
МДОУ д/с комбинированного вида №76 г. Липецка. Коллектив «Капельки», композиция «Сердце города». Руководители: Сидорова Галина Вячеславовна, Масюра Татьяна Рафаэльевна, Антипова Наталья Николаевна.

За актуальность темы:
МБДОУ №3 г. Липецка. Коллектив «Наследие», композиция «Великая сила молитвы...». Руководители: Клещук Ольга Александровна, Мещерякова Валентина Николаевна.

За духовно-нравственный аспект постановки:
МБОУ ОШ №25 г. Липецка. Коллектив «Подсолнушки», композиция «Ангел хранитель». Руководитель: Артемова Светлана Михайловна, Климентова Анна Сергеевна.

За образность в воплощении режиссерского замысла:
МАОУ СОШ №20 г. Липецка. Коллектив «Софит», композиция «Разумей, да Радуйся!».  Руководители: Неменующая Лилия Васильевна, Перепилицина Елена Александровна, Крысоватая Оксана Ярославовна.

За ответственное отношение к тексту и за высокую сценическую культуру:
Коллектив МБОУ СОШ №50 г. Липецка. Композиция «Добрый батюшка Саровский». Руководители: Кузнецова Татьяна Александровна, Минькова Оксана Васильевна.

За актерское мастерство:
МАОУ СОШ №29 г. Липецка. Фольклорная арт-студия «Колесо», композиция «Рождественские дары». Руководители: Бровкина Екатерина Александровна, Карташева Мария Вячеславовна, Свиридов Александр Владимирович.

За ансамбливость:
НОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского г. Липецка. Коллектив «Свечечка», композиция «Ангел мой, будь со мной». Руководители: Смородина  Анфиса Николаевна, Лукьянчук Светлана Дмитриевна.

За духовно-нравственный аспект:
Коллектив «Звезда», воскресная школа им. прот. Иоанна Ракова «Лествица» при Никольском храме, композиция «Да святится имя твое – Николай Чудотворец». Руководители: Овчерова Татьяна Сергеевна.

За яркий музыкальный сценический образ:
Мохаммад Ариана, 16 лет, МАОУ СШ №55 «Лингвист» г. Липецка. Коллектив «Духовные традиции», композиция «Таинство Крещения». Руководитель: Михина Елена Николаевна, Коваленко Елена Михайловна, Нечаева Лилия Николаевна.

За яркий сценический образ:
Виктория Банза, 11 лет, воскресная школа в честь сщмч. Уара, коллектив «Светлика», композиция «Октябрьские дни столетней давности». Руководитель: иерей Александр  Зеленский.

За глубокое сопереживание образу:
Владислав Беликов, 12 лет, НОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского г. Липецка. Коллектив «Свечечка», композиция «Ангел мой, будь со мной». Руководители: Смородина  Анфиса Николаевна, Лукьянчук Светлана Дмитриевна.

За семейную сплоченность и радость:
Семья Мастеровых (Виталий Станиславович, Елена Владимировна, Андрей, Алексей, Мария). НОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского. Коллектив «Райские яблочки», композиция «Радуйтесь, люди»,. Руководители: Рыбакова Лариса Владимировна, Лукьянчук Светлана Дмитриевна, Сушкова Галина Яковлевна.

За режиссерский художественный образ «светлого детства»:
Венедиктова Полина, 17 лет, Белов Евгений, 8 лет, МАОУ СОШ №20 г. Липецка. Коллектив «Софит», композиция «Разумей, да Радуйся!».  Руководители: Неменующая Лилия Васильевна, Перепилицина Елена Александровна, Крысоватая Оксана Ярославовна.

За органичность поведения на сцене:
Хайченко Георгий, 5 лет, НОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского. Коллектив «Зернышки», композиция «Божья радуга». Руководители: Мороз Светлана Александровна, Шитова Олеся Евгеньевна, Киквадзе Ирина Евгеньевна.

За органичность поведения на сцене:
Рудаков Артем, 16 лет, ГОАОУ Центр образования, реабилитации и оздоровления. Творческий коллектив «Ручеек», композиция «Всего-то на всего полюби». Руководитель: Калюжная Наталья Григорьевна, Алексеева Татьяна Петровна.

За органичность поведения на сцене:
Черноусова Ева, 6 лет, МДОУ д/с комбинированного вида №76 г. Липецка. Коллектив «Капельки», композиция «Сердце города». Руководители: Сидорова Галина Вячеславовна, Масюра Татьяна Рафаэльевна, Антипова Наталья Николаевна.

За органичность поведения на сцене:
Быстрянцев Никита, 15 лет, Бурцев Алексей, 16 лет, МБОУ СШ №33 г. Липецка. Коллектив «Душа России», композиция «Богородицей хранимый первопрестольный град Москва…». Руководители: Шелковая Ирина Юрьевна,  Затонская Юлия Васильевна, Литвина Анна Петровна.

За органичность поведения на сцене:
Гуназа Иван, 6 лет, Воробьев Павел, 6 лет, НОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского. Коллектив «Зернышки», композиция «Божья радуга». Руководители: Мороз Светлана Александровна, Шитова Олеся Евгеньевна, Киквадзе Ирина Евгеньевна.

За органичность поведения на сцене:
[bookmark: _GoBack]Литвинова Ева, 14 лет, МАОУ гимназия №69 г. Липецка. Композиция «Боже, спаси мою Родину». Руководители: Суханова Ирина Анатольевна,  Ряскина Оксана Алексеевна, Селиверстова Татьяна Борисовна.

Председатель жюри____________________прот. В. Диесперов
Члены жюри           ____________________прот. А. Кондратюк
                                 ____________________прот. К. Баязов
                                 ____________________Е.Ю. Санкевич
                                 ____________________Л.М. Радченко
                                 ____________________Н.А. Фролова
                                 ____________________Ю.А. Кутепова
                                 ____________________В.В. Стеганцева
                                 ____________________Н.В. Никулина